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Annotatsiya: Maqolada oʻqituvchining taʼlim berish jarayonida uchraydigan 
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Kirish 

Mamlakatimiz hukumati xalq taʼlimi sohasida oʻrtaga qoʻyayotgan vazifalarni 

bajarish koʻp jihatdan taʼlim tizimining barcha boʻgʻinlarida faoliyat olib borayotgan 

oʻqituvchiga bogʻliq.Hozirgi sharoitda taʼlim tarbiyadan koʻzda tutilayotgan 

maqsadlarga yetishish,oʻquvchilarning xilma- xil faoliyatlarini uyushtirish,ularni 

bilimli,eʼtiqodli,mehnatsevar,barkamol inson qilib oʻstirish oʻquvchi zimmasiga 

yuklatilgan xalqimizning kelajagi,mustaqil Oʻzbekistonning  istiqloli koʻp jihatdan 

oʻqituvchiga,uning saviyasiga,tayyorgarligi,fidoyiligiga,yosh avlodni oʻqitish va 

tarbiyalash ishiga boʻlgan munosabatiga bogʻliq.Islom Karimov  ,,Barkamol avlod 

Oʻzbekiston taraqqiyotining poydevori” nomli nutqida,,Bugungi kunda oldimizga 

qoʻygan buyuk maqsadlarimizga ,ezgu niyatlarimizga  erishishimiz jamiyatning 

yangilanishi,hayotimizning taraqqiyoti va istiqboli amalga oshirayotgan 

islohotlarimiz,rejalarimiz samarasi,taqdiri- bularning barchasi zamon talabiga javob 

beradigan malakali kadrlarni tayyorlash” – degan edi. 

Adabiyotlar tahlili va metadologiya 

Mashhur faylasuf va mutafakkir,qomusiy ilmlar bilimdoni Abu Nasr Farobiy 

oʻqituvchiga shunday talab qoʻyadi:,,Oʻqituvchi shogirdlariga qattiq zulm ham,haddan 

tashqari koʻngilchanlik ham qilmasligi lozim,Chunki ortiqcha zulm shogirdda ustozga 

nisbatan nafrat uygʻotadi,bordiyu ustoz juda ham yumshoq boʻlsa,shogird uni 

mensimay qoʻyadi va u beradigan bilimdan sovib ham qoladi “ deya taʼkidlab oʻtgan. 

O‘qituvchining salbiy munosabatlari o‘qituvchi tomonidan o‘quvchilar bilimini 

baholashda qo‘yilgan xatolar faqat baholashda qo‘yilgan xatolar faqat baholash 

kompanentlarining o‘zgarishiga emas, balki butun o‘quv bilish faoliyatining 
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o‘zgarishiga olib keladi. Ular bu tizimga xos bo‘lgan kamchiliklarni kuchaytirib, uni 

kamsuqum yoki yoqimsiz qilib qo‘yadi. 

Muhokama: 

Oʻqituvchining taʼlim berish jarayonida uchraydigan muammolar quyidagilardan 

iborat. 

1.Oʻqituvchining taʼlim jarayonida oʻquvchilar bilan muomala madaniyatiga rioya 

qilmasligi. 

2. Oʻquvchilarning psixologik xususiyatlarini dars jarayonida hisobga olmaslik. 

3. Oʻquvchilarning pedagogik xususiyatlarini taʼlim jarayonida hisobga 

olmaslik.Pedagogik jarayonda ragʻbatlantiruvchi va jazolovchi usullardan oqilona 

foydalana olmaslik. 

4. Oʻquvchilar bilan individual ishlamaslik. 

5. Oʻquvchilarning oʻsmirlik davridagi oʻyish holatlarini pedagoglar hisobga 

olmasliklari. 

6. Oʻqituvchilarning  pedagogik jarayonda oʻquvchilarning  oilaviy 

imkoniyatlarini hisobga olmasliklari. 

Oʻqituvchilarda pedagogika va psixologiya fanlariga oid bilimlar yetishmasligi. 

7. Oʻquvchilarning  qobiliyati,xotirasining rivojlanishini hisobga olmasliklari. 

 8. Pedagoglar hayotiy tajribalarga ega emasligi kabi muammolarga duch 

kelamiz. 

Oʻqituvchilar yaxshi oʻzlashtirayotgan oʻquvchilarni doim maqtaydi,boshqa 

oʻzlashtirmayotganlarni hamisha koyiydi.Oʻquvchilar bilimini bir biri bilan 

taqqoslaydi.Bolalarni bir biri bilan taqqoslash,birini ikkinchisiga ibrat qilib koʻrsatish 

pedagogik tomondan ham,axloq- odob tomondan ham toʻgʻri kelmaydi.Masalan:Doska 

yonida past oʻzlashtiradigan oʻquvchi javob bermoqda bunday holatda oʻqituvchi 

oʻquvchi gapini shartta boʻlib unga ikki qoʻyadi va joyiga oʻtqizadi:,,Senga oʻrgatsa 

ham oʻrgatmasa ham befoyda”,  ,,Sen hech qachon odam boʻlmaysan” deb uni izza 

qiladi.Bu ham oʻqituvchilarning muammolaridan biri.Bu jarayon oʻquvchi psixikasiga 

oʻz taʼsirini koʻrsatadi. 

Oʻqituvchining baholashdagi kamchiliklari:kayfiyatga qarab baho 

qoʻyish,bolaning xulq- atvorini inobatga olib baho qoʻyish,bahoni koʻtarish yoki 

pasaytirib qoʻyish,baholashda bagʻrikenglik qilish kabilar.Bunday holatlar 

oʻquvchilarni bilim olishga boʻlgan qiziqishlarining pasayishiga sabab boʻladi. 
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Natija: 

Bunday muammolarni yuzaga keltirmaslik uchun muammolarning oldini olishda 

pedagogik qobiliyat,pedagogik mahoratni egallashlari lozim.Oʻqituvchi taʼlim 

jarayonida oʻquvchining yosh va individual xususiyatlariga ham eʼtibor berishlari 

lozim. Oʻqituvchi bolalarni sevish va ular bilan ishlashga qiziqish,tashkilotchilik 

qobiliyati,haqqoniylik,talabchanlik,oʻzini tuta bilish, layoqatlilik fazilatlariga ega 

boʻlmogʻi kerak. Oʻqituvchi biror tasodifiy xatti- harakati tufayli oʻquvchilarda u haqda 

boʻlgan fikr ham taʼlim tarbiya jarayoniga salbiy taʼsir etishi mumkin.Oʻqituvchi 

obroʻsini saqlayman deb kattalar baʼzida oʻquvchilar qadr- qimmatini yerga 

uradi,oʻquvchidan kechirim soʻrashni talab etadi,vaholanki bu muammoga 

oʻqituvchining notoʻgʻri  xatti harakati sabab boʻlgan. 

Xulosa: 

Bunday muammoli vaziyatlarni yuzaga keltirmaslik uchun oʻqituvchi pedagogik 

va psixologik bilimlarga ega boʻlmogʻi kerak. Oʻquvchilarning yosh 

xususiyatlarini,qobiliyatlarini,pedagogik va psixologik xususiyatlarini hisobga olmogʻi 

lozim. 
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